INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudo
visando sanar os problemas de drenagem
no terreno público, localizado na Rua
Aníbal Freire, altura do Nº 93, na Vila
Alzira.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando estudo visando sanar os problemas de drenagem
no terreno público, localizado na Rua Aníbal Freire, altura do nº 93, na Vila Alzira. Salientamos ainda a necessidade
de canalizar a água para as galerias de águas pluviais já existentes na rua e da reconstrução do muro do terreno,
derrubado devido a força da água.

Justificamos a presente indicação, pois conforme nos informam os moradores, o córrego que vem da parte alta da
Vila Assunção, rua Javri, passa dentro do referido terreno público, localizado na rua Aníbal Freire e termina na rua
Carijós, não suportou as fortes chuvas e devido ao grande volume de água, a vazão do córrego não foi suficiente e
transbordou, derrubando o muro que cerca a área e por fim alagando as casas neste trecho da rua, causando inúmeros
prejuízos aos moradores. Sendo assim necessitando de uma intervenção urgente do poder público.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de fevereiro de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003400300035003A005000

		2020-02-18T13:30:46-0300